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 BASHKIA MAT  

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                        Burrel, më ___.___.2022  

                      Nr. ekzemplarëve: 3 

                      Afati i ruajtjes: _____ 
 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

  

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik: “EGEU STONE” Sh.p.k, me numër Nipt-i: 

L63916002I, me seli: Tiranë, Kashar, Mëzez, Rruga “Pavarësia”, në anë të CASA ITALIA, 

zona kadastrale 2679, nr i pasurisë 124/2 dhe 124/126, dhe “BE-IS” Sh.p.k., me numër 

Nipt-i: K71412003A, me seli: Kukës, Lagjia nr.1, pallati Metalurgu, hyrja nr.1. 

  

Proçedura e prokurimit: “E Hapur - Punë”, prokurim elektronik  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-38494-08-15-2022. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Gjimnazit “28 Nëntori”, Bashkia Mat”, me 

fond limit në vlerën: 95 678 607.5 (nëntëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë 

mijë e gjashtëqind e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH, ndarë për vitin 2022 në vlerën: 28 926 307.5 

(njëzet e tetë milion e nëntëqind e njëzet e gjashtë mijë e treqind e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH, 

nga buxheti i shtetit, për vitin 2023 në vlerën: 56 248 296 (pesëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e 

dyzet e tetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit: 52 400 509 

(pesëdhjetë e dy milion e katërqind mijë e pesëqind e nëntë) lekë pa TVSH, nga grandi i bashkisë: 

3 141 666.5 (tre milion e njëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë 

pesë) lekë pa TVSH dhe nga të ardhurat: 706 120.5 (shtatëqind e gjashtë mijë e njëqind e njëzet 

pikë pesë) lekë pa TVSH, ndërsa për vitin 2024 në vlerën: 10 504 004 (dhjetë milion e pesëqind e 

katër mijë e katër) lekë pa TVSH, nga grandi i bashkisë: 6 301 667 (gjashtë milion e treqind e një 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH dhe nga të ardhurat: 4 202 337 (katër 

milion e dyqind e dy mijë e treqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, me afat realizimi: 6 

(gjashtë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 114, datë 22 Gusht 2022 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

  Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel; www.bashkiamat.gov.al ; E-mail: bashkiamat@gmail.com  

2 nga 2 fq 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “EGEU STONE” Sh.p.k, me numër Nipt-i: L63916002I, 

dhe “BE-IS” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K71412003A,  

  

Vlera: 94 182 418.3 (nëntëdhjetë e katër milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

tetëmbëdhjetë pikë tre) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik: “ULZA” Sh.p.k,          me numër Nipt-i: J67902928O 
   

  

Vlera: 95 240 450 (nëntëdhjetë e pesë milion e dyqind e dyzet mijë e katërqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik: “ULZA” P. Fizik,          me numër Nipt-i: J67902928O 

       

Përkatësisht për arsyet e mëposhtëm: 
 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vërejti se shoqëria “ULZA” Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, 

rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta 

të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, si më poshtë:  
 

Në Listën e çmimeve të ofertës së paraqitur (Preventivi i punimeve), konstatohet se nga ana e 

Operatorit Ekonomik nuk është kryer përllogaritje mbi sasitë e përcaktuar në preventivin e 

punimeve objekt kontrate (Shtojca 2 e DST-së), por është proçeduar me ndryshimin/ uljen dhe 

rritjen e sasive të zërave të punimeve,  veprime këto, në kundërshtim me përcaktimet e nenit 45 

pika 3  e VKM-së Nr. 285, datë 19.5.2021 (i ndryshuar), pasi i vetmi element i ndryshueshëm 

është vetëm çmimi që oferton, dhe jo elementët e tjerë të ofertës ekonomike. 
         

  * * * 
  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  
 

 Informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik: “EGEU STONE” Sh.p.k., me seli: Tiranë, 

Kashar, Mëzez, Rruga “Pavarësia”, në anë të CASA ITALIA, zona kadastrale 2679, nr i pasurisë 

124/2 dhe 124/126, me numër Nipt-i: L63916002I, dhe “BE-IS” Sh.p.k., me seli: T Kukës, Lagjia 

nr.1, pallati Metalurgu, hyrja nr.1, me numër Nipt-i: K71412003A, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 94 182 418.3 (nëntëdhjetë e katër milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

tetëmbëdhjetë pikë tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
 

  Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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